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Svarnotat til forslag til  forespørgselsdebat om hvad Inatsisartut mener om formindskelse af 
skatteprocenten af B-indkomster?
(Medlem af Inatsisartut Jakob Skade, Kattusseqatigiit Partiiat)

Svarnotat
(Medlem af Naalakkersuisut for Finanser)

Jeg vil takke medlem af Inatsisartut Jakob Skade, Kattusseqatigiit Partiiat for hans ovennævnte forslag 

til forespørgselsdebat, som jeg gerne vil knytte følgende bemærkninger til.

I oplægget til forespørgselsdebatten indgår blandt andet følgende forslag:

Hvad mener Inatsisartut om f. eks. nedsættelse af skatteprocenten for B-indkomster, eksempelvis til  

30 %, såfremt den normale indkomstskat ligger på 42 %?

Og dette begrundes med at:

- Gode arbejdsforhold skaber bedre motivation for dem, der har arbejdsviljen.

Naalakkersuisut finder, at den problemstilling,  som forslaget beskriver,  er yderst  relevant,  idet den 

lægger op til en drøftelse af det meget vigtige spørgsmål om, hvordan samfundet bedst muligt skaber 

rammer for selvstændige erhvervsdrivendes virke.

Forslaget sætter også fokus på spørgsmålet om hvorfor beskatningen skal være forskellig, alt efter om 

den selvstændige virksomhed drives i selskabs- eller personligt regi.

Der er imidlertid også andre problemer, for udgangspunktet i en beskatning må naturligvis være at 

borgerne behandles ens, og så ville det ikke umiddelbart være logisk, hvis en indkomst erhvervet som 

lønmodtager skulle beskattes hårdere,  end hvis  en indtægt af samme størrelse var  erhvervet  ved 

selvstændig virksomhed drevet i personligt regi. 

Hele problemstillingen med beskrivelse af skattebaser, altså hvor og med hvilke satser det offentlige 

kan  opkræve  midler  til  samfundets  drift,  indgår  da  også  i  Skatte-  og  Velfærdskommissionens 

kommissorium.
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Det er således en særdeles principiel og vigtig debat vi skal i gang med, og jeg ser meget frem til de 

ideer og input, som Naalakkersuisut her kan få fra Inatsisartuts medlemmer – jeg ønsker Jer en god 

debat.
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